PAGE
2

ДОГОВОР №______
на оказание услуг по предоставлению горячего питания обучающемуся
общеобразовательного учреждения

г. Сургут

                                                                                                      ___ _______________ 201__ г.

СГМУП «Комбинат школьного питания», именуемое в дальнейшем «Предприятие»,  в лице директора Свиязовой Татьяны Гавриловны,
действующей на основании Устава, с одной стороны и __________________________________________________________________________________,

                                                                                                                                                                                              (Ф.И.О. родителя (законного представителя) обучающегося)
именуемая(ый) в дальнейшем  «Родитель», с другой стороны, действующий(ая) от имени и в интересах ________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. обучающегося   № Общеобразовательного учреждения   №  класса)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.По настоящему договору Предприятие обязуется оказать услуги по предоставлению горячего питания Обучающемуся (далее - услуги), а Родитель обязуется оплатить  эти услуги.
1.2. Предприятие обязуется оказать услуги в специально предусмотренном помещении для питания обучающихся, по месту нахождения Общеобразовательного учреждения.
2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.Предприятие обязано:
2.1.1. Оказать услуги лично.

2.1.2.Оказать услуги в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования» (утв. постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 № 45).
2.1.3.Принять денежные средства, перечисленные Родителем на расчетный счет Предприятия через операционные кассы ОАО «Аккобанка», банкоматы ОАО «Аккобанка» (используя карты любого банка) или терминалы.

2.1.4. Предоставлять по запросу Родителя информацию об организации горячего питания Обучающегося.

2.1.6. Производить сверку расчетов за питание Обучающегося  по состоянию на последнее число прошедшего месяца  с 10 по 15 число текущего месяца по телефонам указанным в п. 6. настоящего договора.
2.2. Предприятие имеет право:

2.2.1. Отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору при условии полного возмещения убытков Родителю.
2.2.2. Требовать оплаты услуг Родителем в установленные настоящим договором сроки.

2.2.4. Передавать сведения по задолженности Обучающегося ответственному за питание в Образовательном учреждении.

2.3.Родитель обязан:

2.3.1. Оплатить оказанные Обучающемуся услуги в сроки и в порядке, которые указаны в настоящем договоре.
2.4. Родитель имеет право:

2.4.1. Отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Предприятию фактически понесенных им расходов.

2.4.2. Получать информацию об организации горячего питания Обучающегося по телефонам и адресу, указанным в п. 6 настоящего договора.

2.4.3. Производить сверку расчетов за питание Обучающегося по состоянию на последнее число прошедшего месяца  с 10 по 15 число текущего месяца по телефонам указанным в п. 6. настоящего договора.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг по настоящему договору определяется как доплата к стоимости питания выделяемая из бюджет всех уровней по каждой категории питающихся Обучающихся и составляет:

- для Обучающегося 1-4 классов (завтрак): 41 (Сорок один) рубль 00 копеек, НДС нет, за каждый день предоставления услуг по организации горячего питания;

- для Обучающегося 5-11 классов (завтрак): 55 (Пятьдесят пять) рублей 00 копеек, НДС нет, за каждый день предоставления услуг по организации горячего питания;

- для Обучающегося, посещающего группу продленного дня (обед и полдник): 100 (Сто) рублей 00 копеек, НДС нет, за каждый день предоставления услуг по организации горячего питания».

3.2.При изменении существенных условий организации питания Обучающихся (изменение законодательных и нормативных актов, изменение дотационных выплат на питание, изменение закупочных цен на сырье с учетом инфляции и т.д.), Предприятие оставляет за собой право в одностороннем порядке изменить сумму Родительской оплаты.

3.3. Об изменении стоимости питания Предприятие обязано уведомить Родителя через средства массовой информации не позднее, чем за 10 дней до предполагаемой даты изменения.

3.4. Оплата услуг производится Родителем за каждый месяц  в порядке предоплаты, не позднее 30 числа каждого месяца предшествующего месяцу, в котором будут оказаны услуги, через операционные кассы ОАО «Аккобанка», банкоматы ОАО «Аккобанка» (используя карты любого банка) или терминалы.

3.5.Расчет стоимости за предоставленные услуги производится за фактически полученное питание согласно дневному меню в дни посещения образовательного учреждения.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.Стороны несут ответственность за неисполнение, или не надлежащие исполнение условий договора.

4.2.Ответственность сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1.Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует по 31 декабря 201__г., а в части исполнения обязательств до полного расчета между Сторонами.
5.2.Если за один месяц до окончания срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявит о его расторжении или изменении, договор считается продленным на тех же условиях и на каждый последующий календарный год, в случае победы в открытых конкурсах на организацию горячего питания.
5.3. При заключении настоящего договора Родитель дает согласие Предприятию:

5.3.1. на обработку персональных данных Родителя;

5.3.2. на предоставление сведений,  по расчетам за питание Обучающегося через электронную почту в Образовательное учреждение.

5.4.Споры и разногласия между Сторонами решаются путем переговоров, а в случае  не урегулирования разногласий – в судебном порядке,  в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.5.Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

5.6. Договор может  быть досрочно  расторгнут по заявлению любой из Сторон. Сторона, имеющая намерения расторгнуть договор, обязана направить об этом уведомление другой стороне не позднее чем за 1 месяц.

5.7.Настоящее договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.8. Во  всем  остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	СГМУП «Комбинат школьного питания»
Адрес: 628403, ХМАО-Югра,  г. Сургут,
 ул.50 лет ВЛКСМ, д. 1, оф. 709/3
р/с 40602810300000000014

ОАО «АККОБАНК» г. Сургут

к/с 30101810100000000704

БИК 047144704

ИНН 8602001327  КПП 860201001

Тел. (3462) 51-27-69, 503-210, 503-211
Директор

___________________ Т.Г. Свиязова
	______________________________________________________________
(ФИО Родителя)

______________________________________________________________
(паспортные данные №, кем, когда выдан)

______________________________________________________________

(Адрес регистрации)

______________________________________________________________
(Фактический адрес)
______________________________________________________________
(Номер телефона домашний, рабочий)
_________________________/_________________________________/

(подпись, расшифровка подписи)